
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Approvazione esiti valutazione proposte per  il convenzionamento con la 
Sds per la realizzazione di azioni di contrasto al disagio minorile in orario 
extrascolastico rivolto a studenti delle scuole primarie e scuole secondarie di 
primo grado del 

Comune di Sesto Fiorentino. Anni scolastici 2021/2022 – 2022/2023.

Contenuto

Struttura proponente Servizi amministrativi Polo Sesto Fiorentino

Resp. del procedimento Andrea Francalanci 

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

…………………………..

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 4 Schema convenzione

User
Casella di testo
152

User
Casella di testo
29/10/2021



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina 
Nord Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 
31 del decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e 
ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha 
Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole; 

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della 
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti; 

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale 
Direttore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come 
approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest 
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 
9 del 19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione 
dell'Assemblea dei Soci n. 2 del 25/02/2021;

CONSTATATO  che la  gestione in forma associata delle funzioni socio assistenziali fra i sette Comuni
della Zona Nord Ovest è confermata anche negli atti costitutivi del nuovo Consorzio SdS e che fra
queste rientrano gli interventi per il disagio minorile con attività in ambito extrascolastico;

RICHIAMATA la  Deliberazione  della  Giunta  SdS  n.  1/2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il
“Documento relativo alla compartecipazione al costo degli interventi e servizi di promozione sociale
anno  2021”  recante  l’aggiornamento  annuale  del  sistema  di  compartecipazione  al  costo  delle
prestazioni  e  servizi  sociali  in  gestione  delegata  e  delle  relative  soglie  e  fasce  di  esenzione  e
agevolazione per l’anno 2021;

 RICHIAMATO il  Codice  del  Terzo  Settore  (C.T.S.),  approvato  con  decreto  legislativo  n.  117  del
3.7.2017;

DATO ATTO che,  in  attuazione dei  principi  di  sussidiarietà,  cooperazione,  efficacia,   efficienza  ed
economicità,  omogeneità,  copertura  finanziaria  e  patrimoniale,  responsabilità  ed  unicità
dell'amministrazione,  autonomia   organizzativa  e  regolamentare,  le  Amministrazioni  Pubbliche,
nell'esercizio delle proprie funzioni di programmazione e  organizzazione a livello territoriale degli
interventi e  dei  servizi  in  vari  settori  di  attività,  tra  cui  quelle  di  ambito  sociale,  assicurano  il
coinvolgimento attivo  degli enti del Terzo settore;

RICHIAMATO in particolare l’art. 56 del C.T.S., in base al quale le Amministrazioni Pubbliche possono



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
sottoscrivere con le Organizzazioni di Volontariato e Associazioni di promozione sociale convenzioni
finalizzate allo svolgimento in favore di terzi di attività o servizi sociali di interesse generale, se più
favorevoli  rispetto  al  ricorso  al  mercato,  con  rimborso  delle  spese  effettivamente  sostenute  e
documentate;

DATO  ATTO che,  sulla  base  dell’art.  56  c.3  del  C.T.S.  l'individuazione  delle  Organizzazioni  di
volontariato e Associazioni di promozione sociale con cui stipulare la  convenzione è fatta nel rispetto
dei principi di  imparzialità, pubblicità, trasparenza,  partecipazione e parità di trattamento,  mediante
procedure comparative riservate  alle medesime;

RICHIAMATO il proprio provvedimento del 23/09/2021 n. 132 con cui si disponeva l’approvazione di
un avviso pubblico per l’avvio di una procedura comparativa ai sensi dell’art. 56 del Codice del Terzo
Settore (D.Lgs  117/2017)  riservata ad Organizzazioni  di  Volontariato e Associazioni  di  promozione
sociale al fine di convenzionamento con la SDS  per la realizzazione di  azioni di contrasto al disagio
minorile in orario extrascolastico, rivolto a studenti delle scuole primarie e scuole secondarie di primo
grado del Comune di Sesto Fiorentino;

CONSIDERATO che la commissione nominata con il decreto n. 143 del 18/10/2021 si è riunita in data
19 ottobre 2021;

CONSTATATO  CHE  entro  il  termine  indicato  dall’Avviso,  è  stata  presentata  una  sola  proposta
corrispondente all’Associazione M&Te Onlus, con sede  in Sesto Fiorentino  , prot. SDS n. 5885;

VISTO verbale della seduta della Commissione, di verifica della proposta pervenuta , depositato agli
atti del Servizio  

CONSIDERATO    che  la  proposta  presentata  dall’Associazione  M&TE  onlus  ha  raggiunto  il
punteggio necessario per essere ammessa al convenzionamento e pertanto di procedere a stipulare
una convenzione  per gli anni scolastici 2021/2022 – 2022/2023;

VISTA la bozza di convenzione che si allega al presente decreto e che ne forma parte integrante e
sostanziale;

VISTO il positivo parere espresso dal responsabile del procedimento, dott.ssa Andrea Francalanci , in
merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

DATO  ATTO che  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono  per  la  sottoscritta,
situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

per i motivi esposti in narrativa ed interamente richiamata:

DECRETA

1. Di approvare l’esito della valutazione delle proposte pervenute ai sensi dell’Avviso Pubblico di
cui al richiamato D.D. n. 132/2021 come risultante dal Verbale conservato agli atti del Servizio
;



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

2. Di  dichiarare idonea al convenzionamento per la realizzazione di azioni di contrasto al disagio
minorile  in  orario  extrascolastico per  le  scuole  primarie  e  secondarie  di  primo grado  del
Comune di  Sesto Fiorentino – anni scolastici  2021/2022 – 2022/2023, l’Associazione M&Te
Onlus  CODICE  FISCALE/P.IVA  94197120481  con  sede  legale  in  Sesto  Fiorentino  Via  F.lli
Bandiera,  n.  6,  risultata  proponente idonea in  esito alla  valutazione di  cui  al  punto 1  del
dispositivo;

3. Di approvare la bozza di convenzione disciplinante i rapporti con l’associazione di cui al punto
2 del dispositivo, come allegata e parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
(sub Allegato A);

4. Di dare atto che la spesa derivante dalla convenzione di cui al punto 3 del dispositivo è pari a
tot. massimo 40.000,00 € ad anno scolastico, da erogarsi all’associazione convenzionata quale
contributo  a  titolo  di  rimborso  delle  spese  effettivamente  sostenute  e  debitamente
rendicontate per la realizzazione dell’attività oggetto di convenzione, al netto dell’eventuale
compartecipazione dovuta dagli utenti e riscossa direttamente dalla suddetta associazione con
le modalità disciplinate dalla medesima convenzione;

5. Di  dare  atto  che  la  spesa  di  cui  al  punto  4  del  dispositivo  trova  copertura  sul  bilancio
economico  di  previsione  annuale  e  pluriennale  del  Consorzio  Sds  a  valere  sulle  risorse
conferite dal Comune di Sesto Fiorentino per le annualità 2021/2022/2023; 

6. Di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente
nell’apposita sezione come previsto dal D. L.vo n.33/2013.

IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Francalanci )


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)



